Fakhriati (2014) menjelaskan berdasarkan data
temubual daripada al-marhum Teuku Hasballah Dayah Tanoh Abe (m.2012), Syeikh Muḥammad Khaṭīb
Langgien lahir di Cot Meuleuweuk, Gampong Lada, Langgien, Kecamatan Leungputu, Kabupaten Pidie pada
tahun 1176 H/1762M dan meninggal dunia pada tanggal 19 Zulhijjah 1276H/1859M. Namun, Ali Hasjmy
(1983) terdahulu menuliskan bahawa beliau wafat pada malam Ahad 19 Zulhijjah 1275H dalam usia 99 tahun
dan dimakamkan di Teupin Raya, Pidie, Acheh (Nabila, 2016). Terdapat sedikit perbezaan antara Fakhriati dan
Ali Hasjmy, tetapi data terakhir yang diperolehi menjelaskan Syeikh Muḥammad Khaṭīb Langgien meninggal
dunia pada 1276H/1859M.

Maka di sinilah kemudiannya, beliau menetap untuk berkhidmat terhadap
ilmu dan sebagai pembela serta pendidik umat. Di tempat ini juga, beliau meninggal dunia dan dimakamkan
di tepi sungai Teupin Raya, desa Kruet Teumpeun, tepatnya di jalan Blandrang, sebelah utara Jambatan Teupin
Raya, iaitu pada tahun 1276 H/1859M (Fakhriati, 2014).

Syeikh Muhammad Khatib Langgien juga merupakan adalah salah seorang ulama abad ke-19H yang
banyak dalam menulis dan menerjemahkan kitab.